
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении головной научно-исследовательской испытательной 

организации, выполняющей функции по проведению исследований в области 

электронной компонентной базы, а также научному обеспечению и 

межведомственной методической координации работ по созданию и 

проведению исследований (испытаний) электронной компонентной базы 
 

 

В соответствии с пунктом 15(1) Положения об особенностях оценки 

соответствия оборонной продукции (работ, услуг), поставляемой  

по государственному оборонному заказу, процессов проектирования (включая 

изыскания), производства, строительства, монтажа, наладки, эксплуатации, хранения, 

перевозки, реализации, утилизации и захоронения указанной продукции, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 11 октября 2012 г. № 1036 «Об особенностях оценки соответствия оборонной 

продукции (работ, услуг), поставляемой по государственному оборонному заказу, 

процессов проектирования (включая изыскания), производства, строительства, 

монтажа, наладки, эксплуатации, хранения, перевозки, реализации, утилизации  

и захоронения указанной продукции», п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить в качестве головной научно-исследовательской испытательной 

организации, выполняющей функции по проведению исследований в области 

электронной компонентной базы, а также научному обеспечению и 

межведомственной методической координации работ по созданию и проведению 

исследований (испытаний) электронной компонентной базы, федеральное 



2 

 

государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский 

институт радиоэлектроники» (ФГБУ «ВНИИР»). 

2. Признать утратившим силу приказ Минпромторга России от 20 октября  

2016 г. № 3731 «Об определении головной научно-исследовательской испытательной 

организации, выполняющей функции исследований в области электронной 

компонентной базы, а также научного обеспечения и межведомственной 

методической координации работ по созданию и проведению исследований 

(испытаний) изделий электронной компонентной базы». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака. 

 

 

Министр                            Д.В. Мантуров 


